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Tájékoztató a Heves Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének
2024. április 26-i ülésére

a Tisza-tavi Sporthorgász Közhasznú Nonprofit Kft. 2023. évi tevékenységéről

A társaság pénzügyi helyzete

A 2023. évi üzleti terv összeállítása során a bevételeknél és a kiadásoknál a
biztonságos működés fenntartását tűztük ki célul, mely magában foglalja az
alapfeladatok és az önként vállalt tevékenységek magas szintű ellátását.
Elmondható, hogy társaságunk pénzügyileg stabil. Bevételünk szinte kizárólag a
horgászjegyek értékesítéséből származik. Ezek díjainál maximálisan figyelembe
vesszük a szociális szempontokat. 2023-ban az gyermekek és a 65 év felettiek
jegyárai nem változtak, míg a többi területi jegyünknél átlagosan 44 %-kal
emeltük az árakat.

Nyugodtan mondhatjuk, hogy ár-érték arányban a Tisza-tavi horgászat igen
kedvező. A környező vizek jegyáraival összehasonlítva, az 1 hektárra jutó éves
jegyár nálunk a legalacsonyabb. Az 1 hektárra jutó fogások tekintetében viszont
előkelő helyen állunk.
Gazdálkodásunkat felügyeli a könyvvizsgáló, a Felügyelő Bizottság, a taggyűlés és
a sok ezer horgász, akiknek teljes átláthatóságot biztosítunk.

2023-ban a területi jegyek eladása 443 millió Ft bevételt eredményezett, az
összevont jegyekből származó részesedésünk pedig további 39 millió Ft-ot
jelentett.

Bár mennyiségi növekedést nem értünk el, szép eredményént értékelhető a
2020-ban jelentős mértékben megemelkedett jegyértékesítési volumen szinten
tartása. A jegyeladáson belül örvendetes az éves jegyek értékesítési
darabszámának folyamatos gyarapodása. Emellett az időszakos jegyek iránti
érdeklődés is erős.
A kiadások terén már nagy mértékben érzékeltük a 2022-es áremelkedések
hatását. Az anyagköltségen belül a halasítási költségünk a korábbi 60 millió Ft-ról
duplájára emelkedett, 126 millió Ft-ot költöttünk el ezen a jogcímen. Az
üzemanyagköltségünk is nagy összegű.



Az igénybevett szolgáltatások (77 millió Ft), a személyi jellegű kiadások (211
millió Ft), az adók és az értékcsökkenés (67 millió Ft), mind-mind jelentős részt
képviselnek.

A 2023-ban keletkezett bevételek fedezetet nyújtottak kiadásainkra, azonban a
korábbi években felhalmozott fejlesztési tartalékainkat nem tudtuk ebben az
évben gyarapítani.

Bevételeinkből önállóan gazdálkodunk, tulajdonosaink pénzügyi segítségére
2010. óta sem volt és jelenleg sincs szükség. Működésünk kezdetétől a bevételeink
által meghatározott keretek között mozogtunk, ami a fejlesztéseink
nagyságrendjét alapvetően meghatározta. A Tisza-tavi horgászat azonban
jelentősen többet érdemelne, akár központi támogatásból is, hiszen térségünkben
kimagasló a horgászat egyéb ágazatokra gyakorolt hatása. Másrészt a Tisza-tavi
halállomány nemcsak a Tisza-tó, hanem az egész Közép-Tisza-vidék életében
meghatározó tényező.

A társaság munkaszervezete

Kollegáink munkáját az abszolút horgászközpontúság és a Tisza-tavi horgászatot
előtérben tartó gondolkodás jellemzi.

Az ügyvezető irányítja a kft. tevékenységét. Nagy hangsúlyt fektet a Tisza-tavi
gazdálkodásban érdekelt partnerekkel történő kapcsolattartásra és a társaság
munkájának megismertetésére különböző fórumokon.

Az irodai feladatokat az irodavezető és 2 kollégája látja el.
Feladatok: könyvelés, számlázás, beszámolók összeállítása, bevallások beadása,
közbeszerzések előkészítése, bérszámfejtés, munkaügyi feladatok, részletező
kimutatások vezetése, horgászjegyek és egyéb értékcikkek nyilvántartása,
értékesítő partnerekkel kapcsolattartás, telefonos ügyfélszolgálat, vásárlók
kiszolgálása, részvétel rendezvények lebonyolításában.

A halgazdálkodást egy biológus és egy ökológus munkatársa végzi, akik dr. Harka
Ákos hivatásos tanácsadó segítségét is igénybe vehetik.

Egyéb halgazdálkodási kérdésekben konzultálunk a helyi szervezetekkel,
horgászegyesületekkel, a vízügyi igazgatóságokkal, a HNPI munkatársaival, a
Debreceni Egyetem szakembereivel és egy-egy speciális kérdésben külön
intézményekkel.

A halőrzés munkáját a halőrzési vezető irányítja, rajta kívül 10 hivatásos halőr áll
társaságunk alkalmazásában.

A marketing tevékenységet 2 fő végzi.
A karbantartási feladatokat 4 munkavállaló látja el, rajtuk kívül 1 fő takarítót
foglalkoztatunk még.

A Tisza-tavi halőrzés



A Tisza-tóban élő halállomány a horgászsport alapját biztosítja, melynek
megőrzésére halászati őröket foglalkoztat társaságunk. 2023-ban a halőrzési
feladatokat 11 fő hivatásos halőr látta el, melyből egy fő továbbra is a
koordinációs, valamint az adminisztrációs munkákat végzi.

A halőrzés munkája nyomán az utóbbi években jelentősen visszaszorult a
korábban jelen lévő orvhalászat, a horgászok szabálykövetőbbek lettek, és
általánosságban elmondható, hogy a Tisza-tavi horgászok szabálykövetőek. Az
elmúlt időszakban fő célunk ezen állapot fenntartása volt. A halőri munka
elvégzésén túl előtérbe helyeztük a horgászbarát intézkedést. Szükség esetén
segítjük a horgászokat, tájékoztatást adunk helyismeretből, hajózási kérdésekből,
horgászati ismeretből is.

Az eredményes halőrzés nem csak a szakszerű, pontos munka eredménye, a kiváló
technikai háttér is nagyban elősegíti. A csapat tagjainak komplett ruházata
minden évszakban nagyon jó, véleményünk szerint az országban egyedülálló. A
halőrzés járműparkját 4 terepjáró, 3 kisteherautó, 5 kisgéphajó, 1 csónak és 3
mobilcsónak alkotja. A halőreink rendelkeznek mobiltelefonnal, testkamerával,
lámpákkal, hőkamerával.

Az idei év is tartogatott új és régi feladatot társaságunknak. A tavaszi áradás idén
is elárasztotta a kubikgödröket, amiket az ívásra készülő, jórészt pontyok szívesen
keresnek fel. Halőreink folyamatosan figyelemmel kísérték a kint rekedt halakat. A
Füredi kubikgödrök közül az egyikben jelentősen elkezdett csökkenni a vízszint és
szükségessé vált az azonnali halmentés. A halmentés során sikerült 131 darab
pontyot biztonságos víztérbe helyezni.

Szeptember elején a Szartoson a vízminőség hirtelen romlása miatt szükségessé
vált azonnali beavatkozás. Halőreink levegőztető gépeket helyeztek ki, amit több
napon keresztül éjjel-nappal folyamatosan üzemeltettek, így sikerült megelőzni a
jelentősebb halpusztulást.

Társaságunk 2023-ban először rendezte meg a IWCC Tisza-tó elnevezésű behúzós
pontyfogó horgászversenyt. Az egy hétig tartó versenyen halőreink
versenybíróként folyamatosan részt vettek, segítették a csapatokat, mérlegelték a
megfogott halakat.

2022-től halőreink az ellenőrzéseket a HORINFO applikáción keresztül végzik
mobiltelefonon, ami több szempontból is segíti a munkájukat. A horgászkártyán
lévő QR kód leolvasása után az ellenőrzést végző halőr egyértelműen be tudja
azonosítani a horgászt, illetve azt is látja, hogy milyen halfogásra jogosító
okmányokkal rendelkezik az ellenőrzött személy. A hivatásos halőr, a HORINFO
kereső funkciójában, személyes találkozás nélkül is tájékozódni tud például a
horgászokmányok hiányával kapcsolatos bejelentés valóságtartalmáról. Az
alkalmazás a halőrzési vezető munkáját szintén megkönnyíti, hiszen segítségével



nyomon követhető a halőrök ellenőrzéseinek helye, ideje, száma, így naprakész
információkkal rendelkezik a beosztottjai munkavégzéséről.

A Tisza-tavi halőrök a tavalyi évben összesen 2.681 órát töltöttek vízen.

2023. január 1. és december 31. közötti időszakban halászati őreink összesen
6.943 ellenőrzést végeztek és 64 alkalommal láttak el közös szolgálatot a
rendőrséggel. Ez alatt összesen 59 esetben kezdeményeztek halvédelmi bírság
kiszabására irányuló feljelentést, melyek az illetékes kormányhivatalok részére
továbbításra kerültek.

JOGSÉRTÉSEK A TISZA-TAVON 2023. 01. 01-től 2023.12.31-ig

JOGOSULATLAN HORGÁSZAT 25 FŐ

TÖBB HORGÁSZKÉSZSÉG 5 FŐ

HALMOZOTT JOGSÉRTÉS 11 FŐ

MÉRETEN ALULI HAL MEGTARTÁSA 1 FŐ

HELYI HORGÁSZREND MEGSÉRTÉSE 2 FŐ

FOGÁSI NAPLÓ NEM VEZETÉSE 11 FŐ

TILTOTT ESZKÖZZEL, MÓDON 3 FŐ

FAJLAGOS TILALMI IDŐBEN KIFOGOTT
HAL

1 FŐ

ÖSSZESEN 59 FŐ

A Tisza-tavon a horgászlétszám növekedése folyamatos, nagyobb odafigyelést és
többletmunkát is jelentett a halőröknek.

A 2023. évben is lezajlottak a szokásos haltelepítések, halőreink aktívan részt
vettek a halak átvételénél és a kihelyezéseken is.

A horgásznapok számát 2011 óta követjük nyomon. Az éves összesített adatokból
megállapítható, hogy 2020-ban volt a legmagasabb a horgászattal töltött napok
száma, a 2023-as év végére minimális visszaesést tapasztunk. A halőrzés
következő éveit továbbra is az élénk érdeklődést figyelembe véve fogjuk szervezni.

A Tisza-tavi halgazdálkodás

A Tisza-tavi Sporthorgász Kft. horgászati célú halgazdálkodást végez egy nagyon
speciális, összetett vízterületen, elsősorban a Tisza-tóban rejlő adottságok
kihasználásával.



Haltelepítések 2023-ban a Tisza-tavon

Az országban egyedül álló módon társaságunk közbeszerzési eljárás lebonyolítása
során szerzi be a telepítésre szánt haltételeket, ami nehézkes, hosszadalmas és
költséges.

Az előnevelt csukaivadékból a korábbi évekhez hasonlóan 400.000 db-ot
helyeztünk ki, az egynyaras compó mennyisége ismét 14.000 db volt. Idén tovább
növekedett az egynyaras ponty kihelyezésének mértéke, ezúttal már 33.000 kg-ot,
mintegy 330.000 egyedet telepítettünk. A két-, és háromnyaras pontyból
10-10.000 kg-ot helyeztünk ki. Előbbi haltételeket a halgazdálkodási tervünk
teljesítésének érdekében vásároltuk. Idén éltünk a MOHOSZ által kiírt „Standard
és preferált őshonos halfajok telepítése, visszatelepítése” jogcímű pályázattal,
amely pozitív elbírálásban részesült. Ennek részeként további 500 kg kétnyaras
compó, 1.500 kg kétnyaras ponty, 3.700 kg háromnyaras ponty, 400 kg kétnyaras
csuka és 100 kg egynyaras süllő telepítése valósult meg. Fentieket az 1. táblázat
foglalja össze. 2023-ban 20 alkalommal, 8 helyszínen telepítettünk halat a
Tisza-tavon.

1. táblázat. A 2023-ban a Tisza-tóba kihelyezett haltételek összefoglaló
táblázata

Halfaj és korosztály Súly (kg) Egyedszám
(db)

Előnevelt csukaivadék - 400.000

Kétnyaras csuka 400 330

Egynyaras süllő 100 1.500

Egynyaras compó 400 14.000

Kétnyaras compó 500 17.500

Egynyaras ponty 33.000 330.000

Kétnyaras ponty 10.000+1.50
0

20.000+3.000

Háromnyaras ponty 10.000+3.70
0

5.000+1.850

Ökológiai célú szelektív halászat



Az ökológiai célú szelektív halászat végzése megkerülhetetlenné vált a Tisza-tó
életében, mert a busa és törpeharcsa állomány jelentős táplálék- és élőhely
konkurenciát jelent az őshonos halainkkal szemben.

Tavaly 7 halásszal kötöttünk megbízási szerződést, mindannyian évek óta
partnereink. Ők 13.983 kg törpeharcsát és 19.705 kg busát fogtak 2023-ban a
Tisza-tavon. A 2022-es adatokhoz viszonyítva a törpeharcsa fogása kevesebb,
mint a felére esett, a busáé 7.000 kg-mal volt alacsonyabb. A halászat 2015-ös
kezdete óta kifogott mennyiségeket az 1. ábra szemlélteti.

1. ábra. Az ökológiai célú szelektív halászat eredményei a Tisza-tavon 2015-től
2023-ig

A horgászok a folyamatos kommunikációnak és nyílt munkának köszönhetően
támogatják a halászatot, megértették, hogy értük történik. A munka során a
halászok figyelembe veszik a horgászati oldalról látogatottabb területeket és
tiszteletben tartják a frekventáltabb időszakokat is annak érdekében, hogy
tevékenységük a lehető legkisebb mértékben zavarja a horgászatot.

Hínárkaszálás

A Tisza-tavon egyre inkább problémát jelent a hínárnövényzet, elsősorban a
sulyom térnyerése. A növényállomány túlzott elszaporodása több probléma
kialakulásához vezet: egyrészt negatív hatással van a vízi tápanyagforgalomra,
ugyanis a vízben oldott tápanyagokat a hínárnövényzet használja fel, nem pedig a
haltáplálék-szervezetek, melyek a halállomány gyarapodását szolgálják, másrészt



a homogén sulyommezők csökkentik az élőhelyek sokszínűségét és akadályozzák
a közlekedést is. Ezért a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság szakmai
támogatásával idén is 800 hektár hínár sávos kaszálása valósult meg 26
vízterületen. A kaszálást három saját csónakos hínárvágó egység, valamint egy
szerződéses partner végezte.

Kárókatona állományszabályozás

A kárókatona Tisza-tavi állományának szabályozását kezdetben riasztással
próbáltuk elvégezni, de rá kellett jönnünk, hogy az egyetlen járható út a
lőfegyveres gyérítés. Ezt 2013 óta alkalmazzuk, melynek eredménye az lett, hogy
egy homogén kárókatona telep az Óhalászi-Holt-Tiszán, egy másik pedig a Téli
kikötő területén megszűnt. Jelenleg tudomásunk szerint a kárókatona egyetlen
helyen költ a Tisza-tavon. Ez az ún. Fás-ér partján található vegyes gémtelep,
ahogy gyérítés nem végezhető. Az állományszabályozás az előző télen 2023.
decemberének vége és 2024. februárjának második fele között zajlott. Az enyhe
tél és a folyamatosan levonuló árhullámok rendkívül megnehezítették a
munkánkat, ugyanis az egyes vízterek csak rövid időre fagytak be, így a
kárókatona nagy területen tudott halászni. Ebben a szezonban 232 kárókatonát
lőttünk le, 25-tel többet, mint egy éve. Külföldi gyűrűs példányt ezúttal sem
sikerült elejteni.

Őszi halpusztulás

Horgászainktól és a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóságtól érkezett információ
társaságunkhoz arról, hogy a Tiszavalki-medencében lévő Szartos vízterületen
haltetemek lebegnek a vízfelszínen.

Munkatársaink a helyszínre érve azt tapasztalták, hogy a víztérben 30-50 db,
többnyire süllő teteme található. Az állapotukból kiindulva megállapítható volt,
hogy a halak elhullása napokkal az értesítés előtt történt. Ennek oka egyrészt a
víztér túlszaporodott hínárállománya, másrészt a hét első felében bekövetkezett
időjárás-változás lehetett. Ez utóbbi légnyomás-változással járt, aminek
következtében az évtizedek óta halmozódó üledékből mérgező hatású gázok
szabadulhattak fel, ami a halak pusztulásához vezetett. Az elhullott egyedek
összegyűjtését és ártalmatlanítását haladéktalanul elkezdtük.

Fontos leszögezni, hogy az esemény nagyságrendje nem éri el a tömeges
halpusztulás mértéket, ez a sajnálatos eset lokálisnak és csekély mértékűnek
tekintendő.

Egyebek

Cégünk felvette a kapcsolatot a kaposvári ESH Kft.-vel, mely társaság világszinten
is egyedülálló módját fejlesztette ki a vízminőség-monitorozásnak. Az általuk
fejlesztett és gyártott autonóm berendezések a víztérbe történő telepítést



követően több vízminőségi és vízminőséget meghatározó paramétert mérnek
egyszerre. A mérési eredmények online bármikor elérhetőek, így a felhasználó
folyamatosan figyelemmel kísérheti az adott víztér vízminőségét, ezen kívül egy
potenciális veszélyhelyzetet is előre jelezhet. Rövid-, és középtávú terveink között
szerepel több ilyen eszköz beszerzése, mellyel a halállomány számára
veszélyesnek ítélt vízterek vízminőségét kísérhetjük figyelemmel.

Karbantartási tevékenységek

Szemétgyűjtés

Társaságunk novemberig bezárólag 18.240 kg szemetet gyűjtött össze, szállított el
és adott le a hulladéklerakó telepen, ami mintegy 10 millió Ft-ba kerül évente. A
hulladékgyűjtés a nyári magas látogatószám miatt heti 2 alkalommal zajlott, ezen
kívül többször közreműködtünk a PET kupa által összegyűjtött szemét
elszállításában is. A sárga zsákok éves értékesítése az utolsó három esztendőben
kisebb-nagyobb mértékben meghaladta az 1.000 db-ot (2. ábra).

2. ábra. Sárga hulladékgyűjtő zsák eladási mennyisége 2016-2023 években.

Az évente leadott hulladék mennyisége 15.000 kg és 23.000 között mozog, bár
2020 a járványhelyzet miatt kivételes év volt. A 3. ábra tanúsága szerint ebben
nem érzékelhető számottevő változás.



3. ábra. Az évente leadott hulladék mennyisége 2015 és 2023 között.

Horgászhelyek kialakítása, fenntartása

Az év elején sor került a megrongálódott érfűi horgászhelyek rekonstrukciójára. A
helyek elkészülését követő években a folyamatos hullámverésnek kitett
horgászhelyek terfil burkolata megsérült, emiatt sok föld kimosódott belőlük. A
kimosódás következtében a horgászhelyek felszíne megsüllyedt, a támasztékot
nyújtó karózás pedig megdőlt, ezért szükségessé vált a javítás.

A Tisza-tó hevesi oldalának teljes hosszában időszerűvé vált a parti horgászhelyek
víz felőli oldalán a nádas-gyékényes kivágása. Erre a munkára az ún. rábolyi
töltésszakasztól a Körei-kubikokig volt szükség. Hasonló beavatkozás történt a
Derzsi-, és Aranyosi-kubikokon is. A munkacsoport tagjai összesen mintegy 50
parti horgászhelyet szélesítettek ki.

Az ún. Sarudi-anyaggödröknél a parti helyeket a hullámverés kissé megrongálta és
több-kevesebb földet kimosott belőlük, emiatt gyakran víz jutott ki a partra vagy
az esővíz nem tudott távozni. A karbantartók megerősítették a partvédelmet,
majd pótolták a hiányzó földet.

További öt parti horgászhelyet alakítottak ki az IWCC behúzós nemzetközi
horgászverseny lebonyolításához az Óhalászi-szigeten és Dinnyéshát térségében.

Jelentős beruházás kezdődött decemberben Poroszlón, ahol az Ökocentrum
térségében húzódó töltésszakaszon 3 teljesen új pallóút munkálatai kezdődtek el,
és szinte teljesen be is fejeződtek. A stégben végződő pallóutak átadása
megtörtént.

A társaság munkatársai a Truxor úszó munkagéppel közreműködtek a Tiszafüredi
Szabadvízi Strand, a Városi kikötő és a Kajakház hínármentesítéséhez, a JCB



földmunkagéppel pedig az abádszalóki strandon szükséges munkálatok
elvégzéséhez.

A Tisza-tavi marketing

Az év során a Tisza-tavi Sporthorgász Közhasznú Nonprofit Kft. fókuszát továbbra
is a digitális platformokon való jelenlét és az online közösségépítés alkotta. A cég
az előző évhez képest még inkább erősítette pozícióját a közösségi médiában és
tovább növelte a térség és a Tisza-tó iránti figyelmet. Az aktív közösségi média
jelenlétünknek köszönhetően sikerült szorosabb kapcsolatot kialakítanunk a
horgász közösséggel, és a számok tükrében pozitív visszajelzéseket kaptunk.

Közösségi média és online jelenlét:

Az év során a társaság a Facebookon további növekedést ért el, a követők száma
16 %-kal emelkedve 15.000 főre. Az elérések száma 10 %-os növekedéssel,
748.000 főre, míg a megjelenések száma 12 %-kal nőve, 3.584.000 megjelenítésre
emelkedett. A közösségi médiában való aktív részvételünk révén a horgász
közösség tagjai számára értékes tartalmakat és információkat nyújtottunk, tovább
erősítve márkánk jelenlétét a digitális térben.

Sajtómegjelenések:

A hírportálok és médiumok fokozott érdeklődése folytatódott, külön kiemelve a
peca.hu és a 24.hu rendszeres támogatását. A sajtómegjelenések száma
növekedett, számos elismert hazai és nemzetközi híroldalon megjelentek
cikkeink. A médiatámogatásnak köszönhetően sikerült elérnünk azokat a
rétegeket is, akik kevésbé aktívak a közösségi médiában, ezáltal tovább növelve a
társaság ismertségét és elérését.

Weboldal megújítás és funkciók:

A társaság weboldalának sikeres megújulásának köszönhetően átlagosan 15 %-os
növekedést hozott az oldalmegtekintések számában az előző év azonos
időszakához képest. A felhasználók száma meghaladta a 115.000 főt, míg az
oldalmegtekintések száma 341.000 oldalra emelkedett. Az új weboldalunk
funkcionalitása révén könnyebben kezelhetővé vált a regisztráció, a fogások
feltöltése és a térképes megjelenítések, ami tovább javította a felhasználói
élményt és hozzájárult a növekvőweboldal-látogatottsághoz.

IWCC 2023-as horgászverseny és sikerei:

Az idén megrendezett horgászverseny óriási sikereket aratott. A verseny ideje
alatt az online felületeken összesen több, mint 1 millió megjelenést produkáltunk
egy hét leforgása alatt. A versenyről készült film leadásra került a Fishing and
Hunting csatornán, ahol több országban több nyelven vetítették, jelentős külföldi



érdeklődést generálva. Ennek eredményeként érzékelhetően nőtt a külföldi
csapatok érdeklődése. 2024-ben is meg fogjuk rendezni ezt a versenyt, melyre
kevesebb, mint egy hónap alatt betelt az összes (50 db) hely, több külföldi
csapattal. A verseny sikere alapján terveink szerint a következő években további
nemzetközi szintű eseményeket szervezünk majd, tovább erősítve a Tisza-tavi
horgászturizmus vonzerejét.

Statisztikai adatok:

o Facebook:

o Követők száma: 15.000 fő (átlagosan 16 % növekedés)

o Elérések száma: 822.800 fő (átlagosan 10 % növekedés)

o Megjelenések száma: 3.872.000 megjelenítés (átlagosan 10 %
növekedés)

o YouTube:

o Követők száma: 1.447 fő (átlagosan 10 % növekedés)

o Videók megtekintésének száma: 188.100 megtekintés (átlagosan 10
% növekedés)

o Weboldal:

o Felhasználók száma: 115.000 fő

o Oldalmegtekintések száma: 341.000 oldal

Tiszafüred, 2024. március 28.


